96) Man vergleiche auch die *L. 19. C. eodem. L. 4. Cod. de pactis convent.* in Verbindung mit den *Basilic. Tom. IV. Lib. XXIX. Tit. 5. Const. 34. pag. 695.* und *L. 59. §. ult. D. ad Sctum Trebell.* und über sämtliche Stellen *Ger. NoODT de pactis et transactionib. Cap. 25. Opp. Tom. I. pag. 551. sqq.* und was besonders die corrupte Lesart der *L. 4. C. cit.* an betrifft, Desselben *Observationes Lib. II. cap. 25.*

97) S. Mühlenthal's Lehre von der Cession der Forderungsrechte. §. 10. S. 67.

98) So lesen, statt *illi aut illi filiis*, wie die florentinische Ausgabe hat, richtiger Haloander und die meisten Ausgaben und Handschriften. S. Brenkmann's Note in der Gebauerischen Ausgabe. Ueber die *L. 23.* sind übrigens zu vergleichen *Jac. Cujacius ad Africanum Tract. VII. h. L. Ant. SCHULTING Notae ad Digesta*

*datur*: deinde haec ita fieri stipulatus est. Post mortem eius mulier in matrimonio decesserat relictis filiis. Quaesitum est, an ex stipulatione duas partes illi petere possint? Respondi, posse: etenim vim eius stipulationis hanc esse, ut si in matrimonio mortua esset, dos patri redderetur: et perinde habendum, ac si talis stipulatio interposita fuisset: *Si navis ex Asia venerit, mihi, aut post mortem meam Lucio Titio dari spondes?* nam et si post mortem stipulatoris navis venisset, heredi deberi.

L. 45. D. h. t. PAULUS lib. VI. *Quaestion.* Gaius Sejus avus maternus Sejae nepti, quae erat in patris potestate; certam pecuniae quantitatem dotis nomine Lucio Titio marito dedit, et instrumento dotali huiusmodi pactum et stipulationem complexus est: *Si inter Lucium Titium maritum et Seiam divortium sine culpa mulieris factum esset, dos omnis Sejae uxori, vel Gajo Sejo avo materno redderetur, restituereturque.* Quaero, cum Sejus avus maternus statim vita defunctus sit, et Seja postea sine culpa sua divorterit, vivo patre suo, in cuius potestate est, an, et cui actio ex hoc pacto et <sup>99)</sup> stipulatione competat: et utrum heredi

seu Pandect. a Nic. SMALLENBURG edit. Tom. IV. pag. 271. sq. und VOORDA Thes. controversar. Dec. VI. §. 7. et 8.

99) Die Forderung ist bey Haloander, Baudouin, Merlinus, u. a. ist wohl unstreitig der florentinischen, welche ex hat, vorzugiehen, welche auch Brenkman in der Gebauer. Ausgabe billiget.

avi materni ex stipulatu, an nepti? Respondi, in persona quidem neptis videri inutiliter stipulationem esse conceptam: quoniam avus maternus ei stipulatus proponitur: quod cum ita est, heredi stipulatoris, quandoque divorterit mulier, actio competere videtur. Sed dicendum est, Sejae posse dotem solvi, quamvis actio ei directo non competat, ac si sibi aut illi dari avus stipulatus esset: *sed permittendum est nepti ex hac avita conventionem, ne commodo dotis defraudetur, UTILEM ACTIONEM* <sup>100)</sup>: *favore enim nuptiarum, et maxime propter affectionem personarum, ad hoc decurrendum est.*